ANO III - EDIÇÃO 434 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 135

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 95D4F64D343D4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/ 0001-1 l

PORTARIA GB--PMA Nº 234/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I , da Lei Orgênica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N2 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Mun icípio
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal nº 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n" 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE;

An. 1° .. Nomear, JOSÉ. ROBSON FAUSTO LUZ, CPF: 009.865.303-28, para exercer o
Cargo em Comissão COORDENAÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, CC- 02, Secretaria
Municipal de Serviços Públicos - SEMUSP, enquanto bem servir no desempenho de suas
funções da Prefeitura Mun'icipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior delibe ração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data. 1 ·

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1 g de Dezembro de 202 2 .

• LTOS
PARATODOS
Mi liihl'i li;:; 11 ◄ 1211

MAXWELL PIRES k ::::..T.::l.-.-=.:.'="=='=
FERREIRA:7878961336é-'=!i=::._-:;;:---

MAXWELL P1REsFER'REiRA
Prefeito Munlcipal de Altos

Es te doeu monto não conlém r•su ,-s nem em e ndes
Centro Admlnlsl rativo de A lto$.

Avenida No!;,.,. Senhora de F 6tlm e, 446. a -e Lo t • 0 1. Centro.
www.altos.pt.gov.br

Altos-PI.

1D: 0D52690DFE224

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 031 /2023
MODALIDADE: DISPENSA Nº 021/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
FOGOS DE ARTIFÍCIOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO NA
ABERTURA E ENCERRAMENTO DOS FESTEJOS DE SÃO JOSÉ, VISANDO ASSIM,
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/ PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: MATEUS JORGE M SALES - ME
CNPJ: 47.017.484/0001-45
ENDEREÇO: Avenida Miguel Rosa, nº 1510, Bairro Centro/Norte, Município de
Teresina/PI , CEP 64.000-480.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$18.000,00 (dezoito mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Ar!. 75, 11 , da Lei n• 14.1 33/2021 c/c Decreto Federal nº
11.317/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de março de 2023.

Altos (PI), 09 de março de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP:
64 .290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

1D: 9181 E04AF2B84

• LTOS
PARATODOS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11
Mi liiiii'l ii 111 hi ■ lii

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 021 /2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
PIROTÉCNICO NA ABERTURA E ENCERRAMENTO DOS FESTEJOS DE
SÃO JOSÉ, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, 11, da Lei n2 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317 /22 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
MATEUS JORGE M SALES - ME, CNPJ: 47.017.484/0001-45 para o
fornecimento dos produtos citados no valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais) , conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 09 de março de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE BATALHA
Praça da Matriz, S/N - Centro - CEP 64.190-000
CNPJ: 01.068.707 /0001-00- Batalha-PI

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N2 005/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Batalha, toma público para o conhecimento de todos, o
Extrato do Instrumento Contratual N2 005/2023 resultante do Processo de Dispensa de
Licitação 006/2023 - Processo Administrativo DL N2 006/2023, cujo objeto é a prestação de
serviços de locação de Motocicleta para a Câmara Municipal de Batalha no valor global de R$
12.000,00 (doze mil reais) a ser pago em dez parcelas de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais), conforme proposta constantes nos autos. Fonte de Recursos: Repasse Constitucional.

Contratante: Câmara Municipal de Batalha

Contratado: FRANCISCO VINICIOS RIBEIRO MIRANDA· CNP) Nº 49.550.008/0001-10